
                 

  
 

          

УКРАЇНА 
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
  Р І Ш Е Н Н Я 

  02  червня  2022  року            м. Чернігів             № 167 
 
 
Про особисті немайнові права  
і обов’язки батьків та дітей 
 
 

Відповідно до статей 34, 40 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в Україні”, Сімейного кодексу України, Цивільного кодексу України,                   
статті 55 Закону України “Про освіту”, Закону України “Про охорону 
дитинства”, постанови Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року    
№ 866 “Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 
прав дитини” зі змінами та доповненнями, Порядку створення та діяльності 
сім’ї патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім’ї 
патронатного вихователя та Порядку виплати соціальної допомоги на 
утримання дитини в сім’ї патронатного вихователя та оплати послуги 
патронату над дитиною, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 
від 20 серпня 2021 року № 893, рішення виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 18 січня 2018 року № 122 “Про запровадження послуги 
патронату над дитиною”, враховуючи пропозиції управління (служби) у 
справах дітей міської ради, виконавчий комітет міської ради вирішив: 
 

1. Про затвердження висновку щодо доцільності позбавлення 
батьківських прав: 

 
1.1 Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав … по відношенню до малолітньої дочки, …, … року народження (згідно з 
додатком). 
 

2. Про тимчасове влаштування дитини, яка залишилася без 
батьківського піклування: 

 
2.1 Тимчасово влаштувати дитину, яка залишилася без батьківського 

піклування …, … року народження, до комунального некомерційного 
підприємства «Дитячий обласний будинок дитини «Надія» Чернігівської 
обласної ради. 



 2 

… був доставлений до комунального некомерційного підприємства 
«Чернігівська обласна дитяча лікарня» Чернігівської обласної ради 23 травня 
2022 року за актом органу внутрішніх справ України та закладу охорони 
здоров’я про підкинуту чи знайдену дитину та її доставку.  

Згідно з свідоцтвом про народження, …, виданого Рівненським відділом 
державної реєстрації актів цивільного стану у Рівненському районі Рівненської 
області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції          
(місто Львів), батьками дитини є … та …. 

Відомості про батька дитини записані відповідно частини першої статті 
135 Сімейного кодексу України зі слів матері. 

 
3. Про виведення дітей, яка залишилась без батьківського піклування, з 

сім’ї патронатного вихователя: 
 

3.1 Припинити перебування, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, в сім’ї патронатного вихователя …, … року народження, який 
проживає за адресою: … у зв’язку із закінченням терміну перебування та 
влаштуванням під опіку: з 26 травня 2022 року – …, … року народження, та з   
07 червня 2022 року – …, … року народження. 

 
3.2 Припинити з 10 травня 2022 року дію договору про патронат над 

дитиною від 18 листопада 2021 року між виконавчим комітетом Чернігівської 
міської ради та патронатним вихователем …, … року народження. 

 
4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови-керуючого справами виконкому Фесенка С.І. 
 
 
 
Міський голова           Владислав АТРОШЕНКО 
 
 
Секретар міської ради                      Олександр ЛОМАКО 


